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rozmnožím Hw-vaŽ- tt

proto pllul Zamoykíuiu a ruku jeho k útům byl Poslouchal výhrůžky a urkí-k-y

a konečně když veliký jezdec

míli za to že muž ten spí snem

slalkým u Jchkým) bě tichá re- -
ninolio-l- í získáte jctlíže upoko- - pnliMkl
Jvíe mne klášter nvfjj mj ivéříte VSÍchnj tím bylí nruSení n kaž
PamatujU i na to aby větší mi- - dý viděl dobré ztlumení vu mla
ttlltm vá nestihlo Mif Mtriiiiy hro dístvéri tom zápalu n touha brá

přiblil pod skálu a v'cít-t- l poéal KÍtfnucc ano fěniěř veselost z očí
i brátíj no pan Ondřej k ('zarníc- - zářH a ústa modlitbou se pobybu- -
ckěiiiu

t
jb-- í zvěstovaly ž" bdí že se ino- -

— Pro Boha} proti Nejsvětíjší dlí u za vAVcJuiy se obětuje Z

Panní w rouhá) Já rozumím ně- - duše všemi sílami spějící k i'm- -

něho Kciicríltt Muellera jehož nití klášler naiduila mhu všech Zvláštní sníženi cen peněz i% síaió vlastí írozkazy krutěji na vax dolehnou V tu chvílí rozlehl nu za okny
refcktlře z nenadání chvějící ho# prou že je kuelfí m a pravd viry 'ttittttittit

nepřítelem Puk až on přijde bii libo kodtelní žebračky Konutan
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M! Ht musit podrobitl a splnili

meckě cel rouhá se straAněl bu plynula víra klblným blubo- -

Ncvydí-Ží- toj kým proinlcm Všichni y prame- -

A snížil luk leě pan Czarnícckí n toho pílí plnými úJy a kilo
udeřil do něho rukou měj duší chorou uztlravoval m
— Bůh ho za rouhání potrestá Kde m zabělal jeho hábit tam

$ t t t i i t ijeho vňli i marní litovatí bu

em HUn zpívala pobožnou píseň

Pýť by něm tmící pohanů
vjmdlo

K 11900dcte h bolestí v Uniích i v tělech
U jste Hladkou mou radou pohrd byť by na dracích no vojsko — řekl — a kněz Kordcckí nedo- - nabývaly tváře vzezření mírného Na vdtéí obnosy zvIíIhíiií ceny
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něm ujelolil" —

Připomenuli nedávných dobro-

diní VřcSěovíěových silně vzruňí
WízmúŽí oheň ní mcě jímž zlo

volil abychom my první stříleli oéi sc smály a ústa opakovala:
vystřelíme aěnou-l- í oni Otec nás dobrý těšitel obránce
HoIvh domluvil ítvedl juzdoo naděje naše Jibali mu ruce i h4--vládlo

híIoii mou — já zvítězímJo mnichy N'ěkteří z nich doufali
v jeho přízeň a v odmítnutí rad

piiŽbu muškety k tváři houkla bít a on m usmíval jako ráno a
rána a koule zaryla c kamsi do Šel dále kolem něho nad ním i— To je pro náa znamení a vy

bídnutí — řekl knězKonb-ck- i štěrbin skály před ním šlí shoda a důvěrajeho viděli pohromy a ncStěstí
Lcě nikdo m neujímal slova ěc jež nám Bůh ústy Muré žebračky Jed jo dovoleno? — vykřikl Avšak i pozemských nrostředkú

kaje co jmjví kn£z Kordeeki ten posílá Hraňme nc bratři neboť Kinitíc ochranných nezancdlbával : otco- -
to Illlcc C Il VÍ II toliko Viv íidlrt Se zajisté za takových podmínek ni Dovolcuo! odpověděl (Jzaruí- - vé kteří vcházeli do jeho cely Mucllcr přiznával v duchu prav-livos- t

rozumování pana Hádov- -kdy jsme obležení neměli jaké řekl — nalézali ho buď nří modlitbě klc- - Sdruženi Českých líkaíú í
nyní budeme míti Kmitic jako pravý muž vojny řícího nebo mol listy jež na vše- -

--— H radostí hrdla dáme! - v Omae aSoOmazeíhned m uklidnil Jezdec zacloni chný strany rozesílal Psal Videm
zvolala Petr Czarnicki

' —
( poliybovaly tichou modlitbou na-

čež řekl:
— Zdaliž by pravý přítel při-

cházel za řasu nočního a tak hroz-

ným zvukem trub by děsil upící
Hluhy Božít Zdaliž by přicházel v

ěcb' těch tisící! ozbrojených kteří

tcďjiod hradbami atojíT Proč ne

i oci hleděl do vyse jako by berloví hlavnímu veliteli v Kra-cht- ěl

zvěděli jaký měla účinek kově prose o milosrdenství vzhlf- -—- Nedůvěřujme věrolomným DR ÉRAMEK J M

hcv záp roli H a JJÍekory ubKmitíc napjal luk přejel prstemNedůvěřujme kacířům ani těm
katolíkům kteří u zlého ducha io tětivě až zazněla pak hc na
službu přijali! — Volali jiné hla chýlil a zvolal:

dem k posvátnému místil i Janu
Kazimírovi který v Opolsku či-

nil potil cd ní pokusy aby zachrá-

nil nevděčný národ i panu kaste-

lánovi kyjovskému jenž daným

Jel J)ouhi OOl1)

DR KOUTSKÝ JOHN W„
405 ticv2J ul Ho Oíiahu
TelcIoM South J42

sy nepřipouštějíce k slovu ty — Ví leŽÍŠ

Zároveň se ozval svist šípu jez- -když opponovati chtěli

kého ba více on mnichy vůbec a

('enstochovské mnichy zvlášť po-

kládal za čarodějníky — a éar se

ál onen švédský Kcnerá) víct

nežli dél — přece však chtěje po-

zlobit! nebo snad jen disputací
prodloužiti řekl:
— Iťáéílc mluvítí jakobystc byl

převorem ěenstochovským nebo

jako by u vás bylí začali a výplo-o-u

výkupu
Hádovtký byl bojovník smělý a

popudlivý a protože znal svou

eiiu snad byl uražen
— Ani slova víc neřeknu! —

ickl s vysoká
Muellera popudil tou kterým

přijel it pěti m deHÍti když jako
dobrodinec hc mohl nadití radost

'" ného přijetí? Co znamenají ony
drsné zástupy ne-l- i 'hrozbu pro

Hozhodiuto ještě poslat i dva zvedllec uipiistil mušketu obé slovem bvl držen jako na řetěze v

íuiěze k VřcHČoviěovi s prohláše uce do vyse chopil se za hlavu LSevěří i Vřešěovičovi i nlukovtií
ním že brány zůstanou uzavřeny a upadl na znak ('hvíli sebou zrní- - ku Sádovskému ť'cchu Luterovapnpan ?aí oyciiom kianler ode-

vzdat i nechtěli! Hra tři nejmi- - a Ze so oblečeni budou brainti k tal jako ryba z votly vyvržena vyznání jenž pod Mt ''crem slon- -

lcjší vzpomeňte í toho že jiepřlte čemuž jim královské prohlášení kopal do země leč brzo se vypjal žil n který maje duši s "Iielnou
a zůstal leželi bez hnutí ( Hiiažíl abv iřciicrála od útokuonen iijKdy nctlostal v slovu nln

DE ÍTÉMFC CHAS J„
1310 William ul Oinaha —

Teleltn Jloll-l- ís 2817

DR SWOEODA F J
J51 William ul Omaha
Teleti n ]ouťliH 2:

DR álMÁNEK O r„
12(52 již Vl ul Omaha

OjHTiťíni véntijt! zvhíAfiií

pOorIOKt

nedbal přÍNah ni záruk Máme zá

luku královskou kterou nám do
— To je jeden! — řekl Kinitic mi klášter odvrátil
— I 'dělej si uzlík na řemínku! J)vč nuly potíraly sc před Muel- -

- řekl Pelr Icrcin Vřeščovič podrážděn odpo- -

— Provaz na zvonici nctlostačí MM s nímž se setkal dne S li- -

brovolně poslali a ve kteréž j
J t ' I - i

"lova fa byla vyslovena
' LW Ml t L li I vil L lliiWiw htwtut tmiii i jt itiii-- ii oni j Jj

všelikého nájezďu a při vlast
— Já vás také o více neprosím !

xlpověděl — a k poradě mí po- -

ífaéí hrabě Vejhard ten zná kru-- j

jcMli ran Bul) dopustí! —J vy- - h tonadu vynakládal všeliké usi
ání e strany švédské u přece u'iki ]an unurej n alty irenerala tirimel k pociio

právo dává

Ovšem měli poslové Vřcňéovičo

pokorně prosili aby záměru Hvého

zanechal nebo aspoň aby ho na
čas odložil dokuti by mniši otce
Teofila Bronicvského proviuciála
řádu který té doby ve Slezsku se

nalézal o povolení se nezeptali
Poslové otec Penedikt daračev

ski a Marcel Tomicki vyšli zi
brány a ostatní očekávali jit s

tlukoucími srdci v refektáři ne-

boť mnichy vojně neuvyklé pře-pat- li

strach při myšlénce že bo

i i i i v i i i i i I Éjí již pod hradbami vlastní lež mrtvole uoncni (íruiiy jezdce u slihoval jako korisl nesiuirne jmu lepe
nym mosazným zvukem vy liteje se podívat co sc stalo lec poklady tvrdil ze Je v celeni sve- - _ [hlídáme' — řekl Sáilovskv-

-

uijíiic Bratři nejmilejší - střela znovu zasvištěla a druhy hň wolva neko ik koste hi které bv íw1íI - Wv

DR KÁLAL F 3

Íi27 "íly National I5aik pro-

ti huviiym aihIi obchoibi —
Tclď-u- j Doubím 17(íJ

™
DŘI CHALOUPKA &

CHALOUPKA
21 a M ul Honili Omaha

' " 'cri t t i i i i i :

ni Kaiiv srtiee (tvoje k není patu na [irsa prvnino (ViiHtochovskcmu neboli lasno- - Vcihard skutečné nastoupil na
v tu cl) vili ozvala se polní dela horskému bohatstvím sc rovnali j) níHfo přinesl onen Jist kt

jez vreseovic s senou vezl iť- -
niohly Cech Sadovsky pak od vru- - h ž obdržel od krakovského nana

i v

moni jimi ovsem pevnosti zhonii ( treiierála Muellera od toho u

povznesl uby ho duch Svatý osví

tifi( ráčil a raďte potom mluvte
co komu svědomí a ohled na do
hro posvátného příbytku velí

Nastalo ticho

Pak ozval se hlaa Kmitieuv:

nina utleťila ze nadešla ta chvíle ha ani dobyli maje toliko jízdu myslil řka:
DR OLGA 6ŤASTA
22'll jíž Ili ni Oinaha
Ti b () Tvler

-- řpro postrach knéží vystřelilive které jim jest volili mezi po-

vinností a hněvem a pomstou ne

— (ieiieraie zmocnil jste sc

znamenitých pevnoHí že váslorueil
— Slyšel jsem v Krušině — řekl Kněz Kordeeki se )Oslavíl U

?y huni u v tlení lékaři til
přítele

lcč sotva uplynulo půl hodiny

německá mčslii právem Poliocer-- t

cm nazvala je známo co krve i— jak Lisola hc ptal: Ale mni- - ana ( zarnieekclio a s mm sel ! w ki
iiiiin zatřepete saeKrmi naeez

ViHŠiekého h prosbou aby klášter
'oslaven byl v pokoji leč z li-

tu toho člověk ten vyvážil nulu
"cela opačnou
— I rosí — řekl Mucllcrovi

iž tedy poznávají že se neubrá-i- í

O tleli později byl vi Véluní po-

hotl na ( 'cnslochovii uiilanovcii

1'mysl ten ani v tajnosli neza-

chovávali následkem čehož z

koiivnfu otec Jaettl

éasii muže stáli dobývání třebaílijevill se oba otcovo opet pletl
adoii Měli hlavy svěšené naVřeSěcviě týž který nyní pod sebe iiicnsl tvrze jcslll olileZciil

hradbami slojí odpověděl: Matka prsou ve tvaneli měli smutek - rohleilka na i vul a ni sinr!
Boží lolaríiv v pícvorové síni ne

viíi „] zi [eiw ve'! ee
'''' i ib v léku i e

'i'' e jl i i l (

'jl-- i i ll l'lili paeiejiy eclil'

ii je In jiikýinkoliv zpínxhetn
ať v Zftnívái-- mís-ltiíc- ucho
ivibllíeh 4'Ml'

Mléky podali knězi Kordeckému hí chtějí bránili
potřebuje Duch tentýž Vřešeovič novy list YrcNcovicuv Kordecki — A e iiiniehove se hranili ne

vzal list a přečetl ho hlasité Bylo

k ni' Doitros kléry piTd časem
klášterní délotl řelcet vo zavedl a o

svátcích a slavnostech na oslavu

Převor požehnal dělo a ukázal

je knězi Dobrošovi kterýž vyka-

div si rukávy ihned je řídit i
po-

čal míře na louku mezi dvěma

(taveními na kteréž vířilo něko-

lik jezdcfi a mezi nimi důstojník
s papírem v ruce Dlouho ' kněz

budou' — zcplal se i zpola liji
Lát 'oval Mucllcrto osm článku kapitulace osm

podmínek při kterých mnichové
' ' tň

Mám jm lo že naopak (din
Kiuliiicki v éas mohl jeti do

sc zprávou — 1'bohý
„ „wi —

jkoii bohatší tím odhodlaněji se
luiiiidi alii sc nedomýšlel na chví- -bránili hnilou důvěřujíce netoli

rže by se Jasuohorští mohli brá f Lincoln Hospiko v silu zbraň: ale i ve svatost
i y t i i i ! i -

e měli poddali
KdyŽ dočetl hleděl převor dinu

io do tváří všech shromážděných
i konečně řekl slavnostním blá-

nu :

— Ve jménu Otec i Syna i Du-h- a

svatého! Ve jménu Ncjčisfší

uonros míru nenoi sic o jcuo místa kteréž pověra katolická v nili louzd jen aby je upozornit!
mohl aby věděli čeho w drželi a

reputaci Ivonecne vzal doutnák a eelé zemi této za inviolatiim io- -

aby si vyjednali dobré podmínky

píše vám velební otcové že sám
Ml kladly ponese' a ještě } vám

majetek' rozmnoží Uvalte upřím-

nost jeho
Na to odpověděl kněz Mileekl

jeden ze starších ve shromáždění

jenž druhdy býval vojákem:
— My žijeme v chudobě a

stříbro na oltářích ku chvále nej-svělěj-

Panny září Leč byť by
chom je k oltářů sňali abychom
za ně svatému místu bezpečnost

koupili kdo nám zaručí že Švé-

dové v slovu dostojí a klášter v

pokoji nechají že řvatokrádežný-ni- a

rukama oběti nestrhají rou-

cha posvátná a kostelní náčiní že

přilozil ho k pánvičce kládá Stačí vzpomeiiouti na voj- -

I I ' I I í[ V - I - t

%

'7

Zpráva polekala mysl bratří ně- -
liánu zatiuneia uyni vsc vukoi imi nčiueckoii nik často relioinici BlU

zastřel po chvilce ho však vílr dávali 'příklad 'odvahy a vytrvá- - kteří zmaloiuyslnčli leč kněz Km- -
u Nejsvétější Bohorodičky! 'a

t i
i rud by bratři milovaní! iociisi mi jouzc mezi slaveními 0Kti lam kile sami vojáci o o- - zdiTki posunu je chladne roznítil

žárem vlastního srdce denně zá
ncbylo jediného jezdec Někteří i hraně pochybovali Slané se také n umírni %— Na hradby! Na hradby! —

zrak sliboval ano i samou smrt mis koňmi leželi na zemi jiní prchliozvalo se voláni v refektáři tak uyin a to lim spiše že tvrz
lou učinil a tak změnil jejích náMniši počali zpívali na hrad není tak snadno dobytná za jaZa chvíli osvítil jasný plamen

bách Třesk bořících se staveb při koti ji hrabě Vejhard pokládáupat i kláštera — Vřeščovič dal ladu že miiuovclně se počali při-

pravovali na útok jak bylí uvyklíLeží na skalnaté hoře ve klen' í vzapálili stavení při kostele svaté
iřipravovati se na velké slavnostínepobcřoii? Lze věřiti lhářům! těžko provést i podkopy hratlby

jestli byl v poškozeuv jsou nyní
koslelní připravovali se radostně— Hcz proviuciála jemuž jsm ťSlI IrlmM „''(uiulHlif

I lliiií řnilwnl k ' Itn k ířul Mi- -a oenoiiieposlušností povinni nic ustauo doiisla již opravenv a pokud jde Hf-l- rliUrli
Ilm-iili- i Jimi iii'ii(IIiimIiiCí minii) m Uru- -

Aarovcu take svclsti náčelnici

kostele svaté Parbory provázel pí-íc- ú

Setmělo se jenom nepřehled-
né roje jisker vytrysknuvší pádem
trámu sršely do výše

Trouby opět zazněly v řadách

Vreščovičovýeh leč ZVIlk jejich
počal sc vzdalovali Požár doha-síua- l

Tma lehla na úpatí Jasné

lloiy Tu a tam ozvalo se ržání

Baibory Po'r zachvátiv wtará

stavení vzmáhal se každou chví-

li Brzy šlehaly sloupy rudého

dýmu k nebi spolu s ohromnými

ohnivými jazyky stále se množí-

cích plápolů Záře rozlila se po
mracích (

o zásobu zbraní prachu potravin junv %irwv Kmmiiaii o llii( Imknii
l'iii nim tiiiíky růill nillnio

vovati nemůžeme! ~ řekl oti
Dobros

A kněz Toiuieki dodal :

záli by pan meeiiík sieradský n

pan Pelr ( 'zarniecki činili posled

má jich tak bohatý klášler jisté
množství nevyčerpatelné Kana- -

í
f'V
'9
7

— Vojna není naše věc poslyš t ismus oživí srdce

— I myslíte tedy pane plukov
nie tedy rytíře kteří se pod křídla

ní přípravy byly zejmé-
na všecky krámy které rozesta-

veny byly podél hradeb n které

Dr KAREL II BREUER
llICl i'l' II il IHkt IWMMW

Dr MILOSLAV J BREUER
Vllllllil ill ljl ii'inii

1115 O Street
LINCOLN NEBR

llohorodičky uchýlili loní ale stále více vzdálenější'
I I v 'Oči všechnčch se obrátili mt pa mohly nepřátelům útok usnadni-

li nešetřeny ani budovy stojící

Při světle ohne bylo viděli od-

díly jezdců rychle s místu na mí-

sto přejíždějících Nastaly obvyk-
lé svévolnosti vojenské Jezdci

vyháněli dobytek ze stáji kterýž
pobíhaje ve strachu žalostným

ini Za mayského nejstarsího vč

niku že mne ilonulí k odstoupc

— To nemyslím domnívám v
však že nám binle dlouho pial

hratlbami sláti že budeme tnu

líže hory tak že po celý denKem vaznosti i uriuť-- len po
vMal a řekl: kruh plamenů obklopoval tvrz

Když z krámů a bud) zůstal toliko— O vaše osudy jde ctihodní rykem naplňoval ovzduší ovce Mt poslah pro vetst dela imz

siaitsi
Vřeščovič couvl ku Křepiiuim
Kněz Kordeeki poklekl na brad

báeh —
—- Maria! Matko l tuha jediné-

ho! zvolal hlasem— silným —

učiň aby ten který po něm při-

jde se vzdálil rovněž sc sl tuleni

a s marný"! hněvem v duši

Ktlvž se tak modlil rozstoupily

opci mela Hela klaslďui před stotcové Srovnejte proto sílu nt ražené dohromady slepě se hnaly
mu prázdné prostranství hczpřítele h odporem kterýž mu klá lo ohně Zápach spáleniny roz

Co Woodmen of th World t
koná pro Omahu? á

Zalliťaltijl'lim v itmďil uliulnrni (9
llini mliri imcii! '0flIW0O p

V iiudMý-l- i I„ihk4-l- ukUilit
"'fw IlJIIHDOIMIIII)

NU lllk: illi KVllI )hiř
"i1" i MMMM 'V
VyilÉvtU iv mkim ni teliraiiu a m

jaká máme a vaše milosl má se

dáli na pochod do Prus Je třeba

vypoéisti jak mnoho času může-

me obětovali ťcustochové ne

překážek ( erna jejich ušli volítesti můžeme a podle sil a pot cházel se na všecky strnuv a do

prostředků sVVeh jděte podle sáhl i výšin klášterních hradeb pohlížela do dálky jako by
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